Dia mampu menghimpun kembali wilayah-wilayah yang sebelumnya lepas dari kekuasaan Khilafah Utsmani.<sup>8</sup> Dia menjadi penguasa pemerintahan Khilafah Utsmani sepeninggalan ayahnya, Bayazid I.<sup>9</sup>

Sultan Murad II berkuasa setelah meninggal sang ayah, Muhammad Jalabi pada tahun 824 H/1421 M.<sup>10</sup> Penggantinya Murad II adalah Muhammad II, dalam sejarah terkenal dengan Muhammad al-Fatih.<sup>11</sup> Muhammad digelar Al-Fatih dan Abu Al-Khairat. Dia memangku Khilafah Utsmani setelah ayahnya wafat pada

---

<sup>4</sup>M.

Pada saat itulah awal kehancuran Bizantium yang telah berkuasa sebelum masa Nabi.<sup>13</sup> Sepeninggal Sultan Muhammad Al-Fatih, anaknya Bayazid II bangkit menggantikan. Sultan Bayazid menyerahkan kekuasaan kepada anaknya, salim I.<sup>14</sup> Khalifah Salim menduduki singgasana pemerintahan Khilafah Utsmani pada tahun 918 H/ 1512 M.<sup>15</sup>

Khalifah Salim wafat pada tanggal 9 Syawwal 926 H, pada malam sabtu. Kemudian Khalifah Sulaiman Khan (pengganti Khalifah Salim) memerintahkan untuk membangun satu masjid besar dan bangunan untuk para fakir miskin sebagai sedekah atas nama ayahnya.<sup>16</sup> Sepeninggalan Khalifah Salim I digantikan Khalifah Sulaiman Agung 1520-1566 M, ia sebagai penguasa Khilafah Utsmani yang berhasil membawa kejayaan Islam.